

新聞稿

TPK 公告 2020 年第四季自結營運成果

中華民國·台灣·台北·2021年2月25日 – TPK Holding Co., Ltd. 宸鴻科技 (TWSE: 3673) (“宸鴻”或“本公司”) 今日公告 2020 年第四季自結營運成果。本季自結合併營收為新台幣 254.9 億元，自結稅後淨利為新台幣 2.4 億元，稅後稀釋每股淨利為新台幣 0.59 元。2020 年全年營收達新台幣 1,145.8 億元，稅後淨利為新台幣 10.3 億元，稀釋後每股淨利為新台幣 2.53 元，較 2019 年成長近五倍。

營運成果分析

本公司第四季自結合併營收為新台幣 254.9 億元，較上季減少 22.4%，亦較去年同期減少 31.0%，主要係智慧型手機產品出貨減少所致。本季小尺寸（7 吋以下）產品佔公司整體營收比重由第三季 34% 減少為 15%；平板電腦（7-11 吋）產品需求則持續暢旺，營收較上季成長 8.0%；筆記型電腦（11-16 吋）出貨仍穩健，營收與第三季相當。雖本季整體營收規模下滑，然受惠於有利產品組合及營運效率持續提升，營業毛利益率由第三季 3.9% 增加為 4.6%，第四季營業毛利達新台幣 11.6 億元，較去年同期成長 79.5%。

在銷售成本結構方面，第四季原物料成本金額為新台幣 206.9 億元，佔營收比重由上季 84.7% 降為 81.2%，主要係產品組合之有利變化。近年來公司嚴格管控資本支出，折舊費用持續降低至新台幣 13.0 億元，係 2013 年第四季以來新低。此外，由於營收規模縮減，致第四季營業費用亦較上季減少 6.8%，營業利益率達 0.7%，與第三季相當。

受惠於機動且有效之現金管理及匯率避險套利，第四季淨利息收入與外匯淨獲利分別約為新台幣 2,300 萬元及新台幣 3,700 萬元。第四季稅後稀釋每股淨利約新台幣 0.59 元。

2020 年全年營運成果分析

2020 年為 TPK 過渡轉型的一年，公司不論在營運效率提升或產品組合調整等方面皆有很好的成果。尤其筆記型電腦產品之營收年成長達 17%，佔公司 2020 年營收比重更達 46%，較 2019 年 34% 大幅增加。由於居家辦公及學校採用線上學習之趨勢，加上汽車採用觸控螢幕日趨普及，觸控產業可望持續受惠。



touching tomorrow, today

宸鴻 2020 年全年自結合併營收為新台幣 1,145.8 億元，較前一年度減少 16.1%。全年總出貨量約為 1.2 億，較 2019 年減少約 29%。儘管全年營收下滑，但營業毛利年成長 2.7% 達新台幣 48.7 億元。營業毛利率亦由 2019 年 3.5% 上升至 4.2%，主要係因有利產品組合及生產效率持續提升所致。此外，2020 年營業費用在成本有效控管下，較 2019 年減少 15.2%，營業利益大幅增加 6.7 倍達到新台幣 9.5 億元，全年營業利率為 0.8%，較前一年度 0.1% 大幅提升。

2020 年淨利息收入達新台幣 2,100 萬元，淨外匯獲利亦達到新台幣 1.6 億元。全年稅後淨利達新台幣 10.3 億元，較 2019 年成長超過 4 倍，2020 年稀釋後每股淨利為新台幣 2.53 元，較 2019 年新台幣 0.51 元增加。

資本結構及資本支出

截至 2020 年 12 月 31 日止，本公司帳上現金及理財性產品合計餘額為新台幣 254.4 億元，較第三季底新台幣 327.2 億元減少，主要係償還銀行借款，使銀行借款餘額由第三季底的新台幣 275.5 億元降為新台幣 183.2 億元。本季資本支出約為新台幣 3.8 億元，2020 年全年資本支出約為新台幣 16.0 億元，較 2019 年新台幣 32.1 億元大幅減少。本公司第四季 EBITDA 為新台幣 19.6 億元，2020 年仍呈現穩健之營運現金流入，合計全年 EBITDA 為新台幣 87.5 億元。截至 2020 年底，本公司帳上仍維持淨現金部位。

註：本公司之財務數字係依照臺灣主管機關認可之國際財務報導準則編製。

投資人關係聯絡人：

劉詩亮，策略長

蔡佩卿，財務長

王凱論，財務處資深處長

Tel: +886.2.7727.1196

ir@tpk.com

關於 TPK 宸鴻科技

TPK 為專業的觸控技術應用領導廠商，透過垂直整合的生產製程提供客戶全方位的觸控技術應用解決方案，包括產品設計、研發到量產。公司持續專注於觸控技術的研發與創新，以維持技術的領先地位，並透過新材質的開發、技術的提昇及製程的改善達到降低成本的效益，以期擴大觸控技術在各種電子產品的應用並滿足客戶需求。本公司之主要生產基地位於中國廈門。

4Q20 PROFIT & LOSS

Profit & Loss	4Q20	3Q20	QoQ	4Q19	YoY
(NT\$ million)					
Revenues	25,490	32,852	(22.4%)	36,945	(31.0%)
COGS	(24,326)	(31,559)		(36,296)	
Gross Profits	1,164	1,294	(10.0%)	648	79.5%
Operating Expenses	(987)	(1,058)		(1,100)	
SG&A	(798)	(866)		(812)	
R&D	(188)	(192)		(288)	
Operating Profits	177	235	(24.7%)	(452)	n.m.
Non-Op Inc/(Exp)	222	320		305	
<i>Int Inc/(Exp)</i>	23	44		(41)	
<i>FX Gain/(Loss)</i>	37	66		29	
<i>Others</i>	161	209		317	
Earnings Before Tax	399	555	(28.1%)	(147)	n.m.
Income Tax	(153)	(113)		49	
Net Income (Parent)	241	443	(45.5%)	(98)	n.m.
EPS (Parent)	0.59	1.09		(0.24)	
EBITDA	1,957	2,239		1,927	
Margin:					
GM	4.6%	3.9%		1.8%	
OM	0.7%	0.7%		(1.2%)	
NM	0.9%	1.3%		(0.3%)	
Op Exp	(3.9%)	(3.2%)		(3.0%)	

Note: 2020 Fully Diluted Weighted Average: 406,891,095 shares

2020 PROFIT & LOSS

Profit & Loss	2020	2019	YoY
(NT\$ million)			
Revenues	114,583	136,607	(16.1%)
COGS	(109,718)	(131,867)	
Gross Profits	4,866	4,740	2.7%
Operating Expenses	(3,916)	(4,616)	
SG&A	(3,140)	(3,491)	
R&D	(776)	(1,125)	
Operating Profits	950	124	665%
Non-Op Inc/(Exp)	862	656	
<i>Int Inc/(Exp)</i>	21	(236)	
<i>FX Gain/(Loss)</i>	157	179	
<i>Others</i>	683	713	
Earnings Before Tax	1,811	780	132%
Income Tax	(777)	(477)	
Net Income (Parent)	1,031	209	394%
EPS (Parent)	2.53	0.51	
EBITDA	8,745	9,538	
Margin:			
GM	4.2%	3.5%	
OM	0.8%	0.1%	
NM	0.9%	0.2%	
Op Exp	(3.4%)	(3.4%)	

Note: 2020 Fully Diluted Weighted Average: 406,891,095 shares

4Q20 BALANCE SHEET

Balance Sheet	2020/12/31	2020/9/30
(NT\$ million)		
Cash Equivalents	22,603	27,773
Risk-Free Banking Financial Products	2,835	4,943
Investments	3,930	103
Receivables	12,764	12,148
Other Receivables	2,225	7,572
Inventories	8,425	6,752
Current Assets	54,113	59,982
PP&E	22,885	24,032
Total Assets	83,621	90,711
ST Loans	6,751	18,365
Payables	14,443	14,165
Current Liabilities	29,035	39,234
LT Loans	11,567	9,181
Total Liabilities	46,816	54,567
Common Shares	4,067	4,067
Retained Earnings	3,591	3,349
Total Shareholder's Equities	36,805	36,144
Ratio Analysis:		
Quick Ratio	1.57	1.36
Current Ratio	1.86	1.53
ROE (YTD Annualized)	2.8%	2.9%
Net Debt to Equity	Net Cash	Net Cash

Note: PP&E includes prepayments.

2020 CASH FLOW

Cashflow Statement	2020	2019
(NT\$ million)		
Operating Cashflows:		
Earning Before Tax	1,811	780
Depreciation & Amortization	6,179	7,839
Net Inc/(Dec) Working Capital	(1,716)	(3,152)
Other Operating Cash Flow	702	2,165
Cash Flow from Operations	6,976	7,633
Investing Cashflows:		
Capital Expenditures	(1,483)	(3,957)
Acquisitions	-	-
Others	2,694	(4,419)
Cash Flow from Investments	1,211	(8,376)
Financing Cashflows:		
Inc/(Dec) in Debts	(271)	3,221
Capital Injection	-	-
Others	(1,209)	(1,249)
Cash Flow from Financing	(1,480)	1,972
FX Adjustments	(1,306)	(1,091)
Total Cash Flow	5,401	138